МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

                                    г. Владивосток                                     №

Об обеспечении участия

представителей Приморского края в отборочном этапе

Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

«Абилимпикс»-2024

 На основании протокола комиссии по рассмотрению заявок субъектов

Российской Федерации для проведения Отборочного этапа Национального

чемпионата «Абилимпикс» и принятия решения по итогам принятых заявок от

30 мая 2024 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Направить для участия в отборочном этапе Национального чемпионата

по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья «Абилимпикс»-2024 (далее – отборочные

соревнования) победителей IX Регионального чемпионата «Абилимпикс»

Приморского края 2024 года, а также экспертов, наставников и сопровождающих

лиц в следующем составе:

  Галайда Артём Дмитриевич, участник отборочных соревнований по

компетенции «Веб-дизайн» (категория - студенты), студент КГБ ПОУ

«Автомобильно-технический колледж»;

  Боголюбова Татьяна Анатольевна, наставник по компетенции «Веб-

дизайн» (студенты), эксперт по компетенции «Веб-дизайн», сотрудник

КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»;

  Новиков Александр Дмитриевич, участник отборочных соревнований по

компетенции «Веб – разработка (программирование)» (категория - студенты),

2

студент КГБ ПОУ «Находкинский государственный гуманитарно-

политехнический колледж»;

 Давыдов Сергей Артёмович, наставник по компетенции «Веб – разработка

(программирование)», сотрудник КГБ ПОУ «Находкинский государственный

гуманитарно-политехнический колледж»;

  Рута Яна Алексеевна, участник отборочных соревнований по компетенции

«Выпечка осетинских пирогов» (категория - студенты), студент КГБ ПОУ

«Автомобильно-технический колледж»;

 Чиж Иванна Михайловна, наставник по компетенциям «Выпечка

осетинских пирогов», «Кондитерское дело» (категория - студенты), эксперт по

компетенции «Выпечка осетинских пирогов», сотрудник КГБ ПОУ

«Автомобильно-технический колледж»;

 Староверова Кристина Александровна, участник отборочных

соревнований по компетенции «Выпечка хлебобулочных изделий» (категория -

студенты), студент КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»;

 Жигалова Екатерина Ивановна, наставник по компетенции «Выпечка

хлебобулочных изделий» (категория - студенты), сотрудник

КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»;

 Шамаева Анастасия Николаевна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Вязание крючком» (категория - специалисты), сотрудник

ФГКУ «1477 ВМКГ» МО РФ;

 Желдак Марина Владимировна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Вязание спицами» (категория - специалисты), сотрудник

КГБ ПОУ «Спасский политехнический колледж»;

  Гончаренко Роман Антонович, участник отборочных соревнований по

компетенции «Жестовое искусство» (категория - школьники), обучающийся

КГОБУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат

I вида»;

Сорокопуд Татьяна Радиславовна, эксперт по компетенции «Жестовое

искусство», сопровождающий Гончаренко Романа Антоновича, участника

отборочных соревнований по компетенции «Жестовое искусство», сотрудник

3

КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»;

 Трофимова Валентина Эдуардовна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Жестовое искусство» (категория - специалисты), сотрудник

ЗАО дом быта «Экспресс»;

  Таскаева Екатерина Константиновна, участник отборочных соревнований

по компетенции «Кондитерское дело» (категория - школьники), обучающаяся

КГОБУ «Специальная КШИ I вида»;

 Горшенева Марина Ивановна, наставник по компетенции «Кондитерское

дело», сотрудник КГА ПОУ «Колледж технологии и сервиса»;

 Грищенко Никита Евгеньевич, участник отборочных соревнований по

компетенции «Кондитерское дело» (категория - студенты), студент КГБ ПОУ

«Автомобильно-технический колледж»;

  Бойко Ирина Григорьевна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Массажист» (категория - специалисты), сотрудник ККЦ ГАУЗ,

«Центр восстановления медицины и реабилитации»;

 Белоцерковец Алла Владимировна, сопровождающий Бойко Ирины

Григорьевны, участника отборочных соревнований по компетенции

«Массажист» (категория - специалисты);

 Войтко Кристина Георгиевна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Мастер по приготовлению пиццы» (категория - студенты),

студент КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»;

  Жигалова Екатерина Ивановна, наставник по компетенции «Мастер по

приготовлению пиццы», сотрудник КГБ ПОУ «Автомобильно-технический

колледж»;

  Демешко Яна Алексеевна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Медицинский и социальный уход» (категория - студенты),

студент КГБ ПОУ «Находкинский государственный гуманитарно-

политехнический колледж»;

 Кузнецова Евгения Ивановна, наставник по компетенции «Медицинский и

социальный уход», сотрудник КГБ ПОУ «Находкинский государственный

гуманитарно-политехнический колледж»;

4

 Савченко Ирина Дмитриевна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Ногтевой сервис» (категория - школьники), обучающаяся КГОБУ

«Специальная КШИ I вида»;

 Скоморохова Наталья Александровна, сопровождающий Савченко Ирины

Дмитриевны, участника отборочных соревнований по компетенции «Ногтевой

сервис» (категория - школьники), сотрудник КГБ ПОУ «Автомобильно-

технический колледж»;

Рогальская Анна Владимировна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Парикмахерское искусство» (категория - школьники),

обучающийся КГОБУ «Специальная КШИ I вида»;

  У Анна Лунзиновна, сопровождающий Рогальской Анны Владимировны,

участника отборочных соревнований по компетенции «Парикмахерское

искусство» (категория – школьники);

  Ефимова Елизавета Анатольевна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Поварское дело» (категория - студенты), студент КГА ПОУ

«Дальнегорский индустриально-технологический колледж»;

 Морева Алла Михайловна, сопровождающий Ефимовой Елизаветы

Анатольевны, участника отборочных соревнований по компетенции «Поварское

дело», сотрудник КГА ПОУ «Дальнегорский индустриально-технологический

колледж»;

 Керимов Турал Первиз Оглы, участник отборочных соревнований по

компетенции «Ремонт и обслуживание автомобилей» (категория - студенты),

студент КГБ ПОУ «Находкинский государственный гуманитарно-

политехнический колледж»;

  Белашова Галина Петровна, наставник по компетенции «Ремонт и

обслуживание автомобилей», сотрудник КГБ ПОУ «Находкинский

государственный гуманитарно-политехнический колледж»;

  Середняков Сергей Алексеевич, участник отборочных соревнований по

компетенции «Ремонт и обслуживание автомобилей» (категория - специалисты),

пенсионер (самозанятый);

 Зырянов Денис Сергеевич, участник отборочных соревнований по

5

компетенции «Ремонт обуви» (категория - специалисты), пенсионер

(самозанятый);

 Белоноженко Роман Сергеевич, участник отборочных соревнований по

компетенции «Сетевое и системное администрирование» (категория - студенты),

студент КГА ПОУ «Владивостокский судостроительный колледж»;

 Жохов Александр Васильевич, наставник соревнований по компетенции

«Сетевое и системное администрирование», сотрудник КГА ПОУ

«Владивостокский судостроительный колледж»;

Базыль Данил Дмитриевич, участник отборочных соревнований по

компетенции «Слесарное дело» (категория - студенты), студент КГБ ПОУ

«Автомобильно-технический колледж»;

 Пак Григорий Васильевич, наставник по компетенции «Слесарное дело»,

сотрудник КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»;

 Климов Денис Александрович, участник отборочных соревнований по

компетенции «Сухое строительство и штукатурные работы» (категория -

студенты), студент КГБ ПОУ «Спасский политехнический колледж»;

 Смирнова Анастасия Александровна, наставник по компетенции «Сухое

строительство и штукатурные работы», сотрудник КГБ ПОУ «Спасский

политехнический колледж»;

 Енгибарян Анастасия Павловна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Швея» (категория - школьники), обучающийся КГОБУ

«Артёмовская специальная общеобразовательная школа-интернат»;

 Зонина Ольга Ивановна, наставник по компетенции «Швея», сотрудник

КГОБУ «Артёмовская специальная общеобразовательная школа-интернат»;

  Грищенко Елена Радиславовна, участник отборочных соревнований по

компетенции «Швея» (категория - специалисты), самозанятая;

Сепик Тина Геннадьевна, эксперт по компетенции «Веб-разработка»

(программирование), сотрудник КГБ ПОУ «Автомобильно-технический

колледж»;

Боголюбов Алексей Александрович, эксперт по компетенции «Веб-

разработка» (программирование), сотрудник Приморское ЛПУМГ ООО

6

«Газпром трансгаз Томск»;

Барабицкая Раиса Валериевна, эксперт по компетенции «Выпечка

хлебобулочных изделий», сотрудник КГА ПОУ «Уссурийский колледж

технологии и управления»;

Сидельцев Олег Юрьевич, эксперт по компетенции «Выпечка

хлебобулочных изделий», производственный директор ООО «Воздвиженский

хлеб»;

Чудная Оксана Владимировна, эксперт по компетенции «Вязание

крючком», сотрудник МБОУ «Средняя образовательная школа№ 3»;

Романова Олеся Дмитриевна, эксперт по компетенции «Вязание спицами»,

сотрудник КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»;

Аникина Евгения Игоревна, эксперт по компетенции «Вязание спицами»,

сотрудник КГОБУ Уссурийская КШ»;

Саверченко Татьяна Семёновна, эксперт по компетенции «Мастер по

приготовлению пиццы», сотрудник КГБ ПОУ «Автомобильно-технический

колледж»;

Ким Елена Артуровна, эксперт по компетенции «Сетевое и системное

администрирование», сотрудник КГА ПОУ «Дальневосточный технический

колледж»;

Косиенко Ольга Александровна, эксперт по компетенции «Сетевое и

системное администрирование», сотрудник КГА ПОУ «Дальневосточный

технический колледж»;

Скоромкин Сергей Евгеньевич, эксперт по компетенции «Сетевое и

системное администрирование», сотрудник КГА ПОУ «Дальневосточный

технический колледж».

  2. Региональному центру развития движения «Абилимпикс» Приморского

края, действующему на базе КГБ ПОУ «Автомобильно-технический колледж»

обеспечить организационное сопровождение отборочных соревнований в

соответствии с установленными регламентами проведения.

 3. Директорам профессиональных образовательных учреждений,

обучающиеся которых стали победителями IX Регионального чемпионата

7

«Абилимпикс» Приморского края 2024 года, обеспечить:

  подготовку обучающихся к отборочным соревнованиям;

  направление сотрудников профессиональных образовательных

учреждений, являющихся экспертами, наставниками, сопровождающими

участников отборочных соревнований, на отборочные соревнования.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                   С.В. Дубовицкий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8